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Od 1 kwietnia ruszają zapisy do klas pierwszych szkół podstawowych. Rekrutacja potrwa
do 16 kwietnia do godz 15:00.

fot. arc.ox.pl

Rodzice mogą złożyć wniosek o przyjęcie dziecka do szkoły obwodowej (zgodnie z miejscem zameldowania) i
pozaobwodowej (wybranej poza szkołą przypisaną do miejsca zamieszkania). Aby dostać się do szkoły obwodowej,
nie trzeba spełnić żadnych kryteriów – po wysłaniu wniosku dziecko zostaje przyjęte z urzędu. Na złożenie wniosku
rodzice mają czas do 16 kwietnia (link do strony rekrutacyjnej tutaj). Do 30 kwietnia wnioski zostaną zweryfikowane
przez komisję, a wyniki rekrutacji zostaną podane 5 maja. Do 11 maja rodzice mają czas na potwierdzenie woli
przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia, a 14 maja zostanie podana do wiadomości publicznej lista
kandydatów przyjętych i nieprzyjętych. Rekrutacja uzupełniająca rozpocznie się 19 maja. Rodzic może jednocześnie
aplikować o przyjęcie dziecka do trzech wybranych szkół, w kolejności od najbardziej do najmniej preferowanych. W
przypadku ubiegania się o przyjęcie do szkoły pozaobwodowej, pod uwagę bierze się następujące kryteria:

1. Miejsce zamieszkania kandydata na terenie Gminy Cieszyn poza obwodem danej szkoły – 100 pkt. Sposób
dokumentowania: oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych kandydata o miejscu zamieszkania.

2. W danej szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo kandydata – 50 pkt. Sposób dokumentowania:
oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych kandydata o miejscu spełniania obowiązku szkolnego przez
rodzeństwo kandydata.

3. W obwodzie danej szkoły zamieszkują wstępni kandydata wspierający rodziców/ opiekunów prawnych)
w zapewnieniu mu należnej opieki – 25 pkt. Sposób dokumentowania: oświadczenie rodziców/opiekunów
prawnych kandydata o miejscu zamieszkania jego krewnych.

4. Miejsce spełniania przez kandydata obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego w przedszkolu
mającym siedzibę w obwodzie danej szkoły – 12 pkt. Sposób dokumentowania: oświadczenie
rodziców/opiekunów prawnych kandydata o miejscu spełniania obowiązkowego rocznego przygotowania
przedszkolnego kandydata.

5. Miejsce pracy jednego z rodziców znajduje się w obwodzie danej szkoły – 9 pkt. Sposób dokumentowania:
oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych kandydata o miejscu pracy.

- Wypełniony i podpisany wniosek wraz z wymaganymi oświadczeniami należy wydrukować i dostarczyć
w wersji papierowej do placówki. W placówce zachowane są zaostrzone reguły sanitarne. Istnieje również
możliwość wysłania wniosku i wymaganych oświadczeń na adres mailowy szkoły, konsultacje udzielane
są telefonicznie – wyjaśnia Centrum Usług Wspólnych - dokumenty można nadesłać mailem w formie skanu,
lub donieść osobiście, pozostawiając w skrzynce pod wejściem do szkoły. Dla osób, które nie mogą same w
domu wydrukować wniosków, pozostawione są tam również druki - dowiedzieliśmy się w cieszyńskiej SP1.
Forma pozostawienia korespondencji w przygotowanych skrzynkach jest praktykowana w szkołach i urzędach - to
jedyna aktualnie dostępna forma przekazania korespondencji osobiście.

A co z dziećmi potrzebującymi kształcenia specjalnego? Rodzice mogą ubiegać się o przyjęcie dziecka do:

oddziałów ogólnodostępnych w szkole obwodowej – w sekretariacie szkoły rodzice składają wydrukowane
z systemu naborowego zgłoszenie i dołączają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego; oddziałów
ogólnodostępnych w szkole pozaobwodowej – rekrutacja następuje na zasadach ogólnych, czyli podlegają
rekrutacji z wykorzystaniem systemu elektronicznego,
oddziałów integracyjnych – rekrutacja przebiega na zasadach określonych przez dyrektorów tych szkół
(Oddziały integracyjne funkcjonują: w Szkole Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. 4 Pułku
Strzelców Podhalańskich, w Szkole Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka,
w Szkole Podstawowej nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi).

https://naborsp-kandydat.vulcan.net.pl/cieszyn/News
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